Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO nº

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e

encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES ao atleta Ricardo Cleto Magaldi Alves, em

razão da sua participação e conquista do CAMPEONATO na 1ª Etapa

do Circuito Paulista de Jiu-Jítsu, organizado pela FPJJ na categoria

ADULTO – Faixa Branca – Peso Pluma.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão da participação e conquista da

primeira colocação na 1ª Etapa do Circuito Paulista de Jiu-Jítsu realizado no

Ginásio Municipal Prudente de Moraes na cidade de Itu – São Paulo que

aconteceu entre os dias 17 e 18 de Outubro.

O atleta Ricardo Cleto Magaldi Alves faz parte da equipe que é

treinada pelo professor Ivan Tureck, faixa preta e proprietário da academia

TURECK TEAM / CHECKMAT – Tatuí, a qual representa a nossa cidade não

apenas em território nacional como também nos tatames e pódios mundo a

fora.

Sagrou-se CAMPEÃO da 1ª Etapa do Circuito Paulista da categoria

ADULTO – Faixa Branca – Peso Pluma o evento que contou com atletas e

equipes de todo o Estado de São Paulo elevando o nível técnico ao extremo.

A academia e o atleta são mais uma vez motivo de grande orgulho para

nós tatuianos por esta vitória única e manter-se firme em busca de audaciosos

objetivos no cenário mundial desta arte marcial, que tem o poder de

transformar vidas e criar vencedores.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de outubro de 2020.

PROFESSOR MÁRCIO

Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/